



SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL
COORDINACIÓN TÉCNICA
OFICIO No. SSPM/CT/331/2024

Asunto. - El que se indica.
Cd. Juárez, Chih., a 29 de agosto de 2024.

M.A.P. FERNANDO GÓMEZ CID DE LEÓN
COORDINADOR DE TRANSPARENCIA.

P R E S E N T E.-

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 33 fracción X de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua 8 y 41 fracciones VI y XI del Reglamento Orgánico de la Administración Pública del Municipio de Juárez, Estado de Chihuahua, remito a Usted la respuesta a la solicitud de información realizada a través del sistema SISA 2.0 identificada con número de folio **080155924001031**.

FOLIO: 080155924001031

PREGUNTA:

"1. Solicito el número total de elementos activos (personal) de la Secretaría de Seguridad Pública Municipal en Ciudad Juárez de 2023 hasta la fecha.

2. Solicito el número total de vehículos de la Secretaría de Seguridad Pública Municipal en Ciudad Juárez, desglosado

de la siguiente manera:

o Por distrito local.

o Por tipo de vehículo.

o Identificación de los vehículos por número de unidad (tres dígitos), ya sea en conjunto o segmentados"

RESPUESTA:

Respecto a su solicitud, esta Secretaría de Seguridad Pública Municipal, a través de la Jefatura de Recursos Humanos hace de su conocimiento lo siguiente:

1. Se pone a su disposición el total de elementos activos de el año 2023 y 2024, no omito hacer de su conocimiento que en lo relativo al año 2023, se proporciona el total de elementos con el que se cerró el mismo, mientras que respecto al año 2024, se anexa el total con corte al día 21 de agosto de 2024.

AÑO 2023	
CATEGORÍA	TOTAL
ADMINISTRATIVO	489
OPERATIVO	3025
TOTAL GENERAL	3514

AÑO 2024	
CATEGORÍA	TOTAL
ADMINISTRATIVO	475
OPERATIVO	2929
TOTAL GENERAL	3404



2. A través de la Dirección Administrativa de la Secretaría de Seguridad Pública Municipal, se pone a su disposición la siguiente información relativa a lo solicitado en el numeral 2.

- Respecto al total de vehículos asignados por distrito, se hace de su conocimiento que no es posible otorgar una cantidad total específica de vehículos, esto debido a que existe una variante constante en el número de unidades distribuidas por distrito de acuerdo a las necesidades del servicio que se presenten dentro de los mismos, esto con la finalidad de lograr un eficaz funcionamiento en materia de seguridad pública.
- La información relativa al tipo de vehículo solicitada se encuentra disponible a través del siguiente hipervínculo: https://juarez.gob.mx/transparencia/docs/archivo-final-de-unidades_66d09e98d42d4_66d09e98d42d6.xlsx
- Respecto a la identificación de los vehículos, me permito manifestar que, a fin de llevar un orden dentro del parque vehicular de esta Secretaría, se ha implementado la utilización de números clave dependiendo del departamento al que se encuentran adscritas dichas unidades operativas, mismos que se ponen a su disposición:

CLAVE DE INICIAL	AGRUPACIÓN
100	POLICÍA MUNICIPAL
200	POLICÍA MUNICIPAL
300	POLICÍA MUNICIPAL
400	POLICÍA MUNICIPAL
500	POLICÍA MUNICIPAL
600	POLICÍA MUNICIPAL
700	POLICÍA MUNICIPAL
800	POLICÍA MUNICIPAL
900	POLICÍA MUNICIPAL
1000	POLICÍA MUNICIPAL
SV-###	SEGURIDAD VIAL

Nota: Esta numeración es únicamente identificativa, la misma se encuentra distribuida dentro de las unidades anexadas en el punto anterior, por lo que la tabla anterior no representa la totalidad de unidades.



Para cualquier aclaración comunicarse con la Lic. Karla Ivonne García Sandoval, asistente de transparencia adscrita a la Coordinación Técnica y/o con el suscrito al teléfono 7-37-05-00 Ext. 72030 y 72031, y/o al correo electrónico sspm.enlacetransparencia@juarez.gob.mx y sspm.coord_tecnica@juarez.gob.mx

Sin otro particular por el momento, agradezco de antemano las atenciones brindadas al presente.

RESPETUOSAMENTE

LIC. SAUL ENRIQUE MONDRAGON ROMERO
COORDINADOR TÉCNICO DE LA SECRETARÍA
DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL

*"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado,
Revolucionario y Defensor del Mayab"*
"2024, Año del bicentenario de la fundación del estado de chihuahua"

[illegible]